reclassés sur la ligne « Activité abandonnée » et la reprise de provision sur droits minier de 4.000 K€ telle qu’explicitée au paragraphe
4.1.1 est reclassée en résultat sur activité non poursuivie.

.

2 PRINCIPES COMPTABLES

2.1 Reclassement de présentation au sein du bilan consolidé
Comme précisé en note 2.4, le Groupe a procédé à des reclassements de présentation :

ü afin de corriger la ventilation des provisions pour remises en état entre la part courante et non courante ;

ü afin de compenser certaines créances et dettes d’exploitation dont les caractéristiques les rendent compensables.

Le Groupe a retraité rétrospectivement l’exercice comparatif concerné (31/12/2014).

AUPLATA – ANNEXE COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DECEMBRE 2015

14

2.2 Base de préparation des états financiers
En application des règlements européens, les états financiers du Groupe sont préparés en conformité avec les normes comptables
internationales applicables au sein de l’Union Européenne au 31 décembre 2015 (IAS/IFRS).
Les états financiers consolidés sont présentés en milliers d’euros, arrondi au millier d’euros le plus proche.

En K€ 31/12/2014 publié Reclassements 31/12/2014 (retraité)

ACTIF

Actifs non courants 37 736   37 736

Écarts d'acquisition 0

Immobilisations incorporelles 6 066   6 066

Immobilisations corporelles 25 580   25 580

Immeubles de placement

Actifs financiers : prêts et créances 61   61

Actifs financiers : titres disponible à la vente 6 029   6 029

Titres mis en équivalence

Impôt différé

Autres actifs non courants

Actifs courants 10 974   (576)  10 398

Stocks et en-cours 468   468

Clients et comptes rattachés 1 430   320   1 750

Autres actifs courants 1 156   (896)  260

Créance d’impôt 92   92

Trésorerie et autres équivalents de trésorerie 7 828   7 828

Actifs destinés à la vente

Total de l'actif 48 710   (576)  48 134

PASSIF 31/12/2014 publié Reclassements 31/12/2014 (retraité)

Capitaux propres (part du Groupe) 25 540   25 540

Capital 7 593   7 593

Primes 50 639   50 639

Gains et pertes enregistrés en capitaux propres 392   392

Réserves et résultat consolidés (33 083)  (33 083)

Intérêts ne conférant pas le contrôle (37)  (37)

Passifs non courants 10 114   1 320   11 433

Provisions 31   1 320   1 351

Instruments financiers dérivés

Emprunts dettes financières à plus d’un an 7 175   7 175

Dettes financières avec les partie liées

Impôts différés 2 906   2 906

Autres passifs non courants 1   1

Passifs courants 13 093   (1 896)  11 197

Provisions 2 232   (1 320)  912

Instruments financiers dérivés 118   118

Emprunts et dettes financières à moins d’un an 4 359   4 359

Dettes financières avec les parties liées 474   474

Fournisseurs et comptes rattachés 4 825   (576)  4 249

Autres passifs courants 1 085   1 085

Impôt exigible

Passifs liés à des actifs destinés à la vente

Total du passif et des capitaux propres 48 710   (576)  48 134

AUPLATA – ANNEXE COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DECEMBRE 2015

15

2.3 Principes de consolidation
Les sociétés dans lesquelles le Groupe détient, directement ou indirectement, le contrôle exclusif sont consolidées par intégration
globale. Les sociétés dans lesquelles le Groupe a une influence notable, y compris les sociétés étrangères, sont comptabilisées selon la
méthode de la mise en équivalence. L’influence notable est présumée lorsque le Groupe détient plus de 20% des droits de vote.

Les acquisitions ou cessions de sociétés intervenues en cours d’exercice sont prises en compte dans les états financiers consolidés à